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                                    Описание

                                                                            
                                            Бесплатный мастер-класс по вязанию крошечной собачки крючком от Анастасии Кирсановой. Высота вязаного щенка всего 2,7 см. Для вязания игрушки автор использует крючок 0,75 мм и пряжу ирис. Миниатюрную собачку можно использовать в качестве талисмана или брелка.
                                                                                            Щеночек 2,7 см ростиком

Я в инстаграм: @nansyoops

Вконтакте: vk.com/nansyoops

Условные обозначения:



















ка – кольцо амигуруми

вп – воздушная петля

сбн – столбик без накида

пр – прибавка

уб – убавка

сс –соединительный столбик

ссн –столбик с накидом

пссн – полустолбик с накидом

Материалы и инструменты:



Ирис (розовый), крючок 0,75,

наполнитель, мулине (черный), иглы,

ножницы, глазки 3 мм



Голова и туловище, вяжем вместе:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.



6 сбн в ка

6 пр (12)

(сбн, пр) *6 раз (18)

(2сбн, пр) *6 раз (24)

(3сбн, пр) *6 раз (30)

30 сбн

30 сбн

(3сбн, уб) *6 раза (24)

(2сбн, уб) *6 раза (18)

(сбн, уб) *6 раз (12)

(2сбн, уб) *3 раза (9)

Начитается тело, голову туго набить, провязать 9 сбн

(2сбн, пр) *3 раза (12)

12 сбн

(сбн, пр) *6 раз (18)

18 сбн

(2сбн, пр) *6 раз (24)

24 сбн

(2сбн, уб) *6 раза (18)

(сбн, уб) *6 раз (12)

6 уб, набиваем, закрываем вязание.



Ручки:

1. 6 сбн в ка

2. по 7. ряды вяжем по 6 сбн

Ножки:

1. 6 сбн в ка

2. по 4. Ряды вяжем по 6 сбн

5. (2 сбн, пр)*2 раза (8)

6. 8 сбн



Мордочка

1. 6 вп, во вторую от крючка петлю провязать 2 сбн, 3 сбн, 3сбн в крайнюю петлю, 4 сбн в

оставшиеся 4 петли (12)

2. (2 пр, 4 сбн)*2 раза (16)

3. 16 сбн

4. 2 сбн, уб, 3сбн, 2уб, сс (получается мы провязываем половинку нашего овала, это нижняя

часть)



Ушки:

1. 7вп, начиная со второй от крючка

петли провязываем 6 сбн

2. Переворачиваем вязание наизнанку,

делаем вп подъема и вяжем 6 сбн (6)

3. Снова переворачиваем, вп, уб, 2сбн,

уб (4)

4. Переворачиваем, вп, 4сбн

5. Переворачиваем, вп, уб, 2 сбн (3)

6. Переворачиваем, вп, уб, сбн (2)

7. Переворачиваем, вп, уб (1)

8. Переворачиваем, вп и теперь

обвязываем одну сторону нашего

треугольника до угла.

Пришиваем ушко за ту часть, которую мы

обвязали.

Вышиваем носик, пришиваем мордашку, глазки. Оформляем моську и пришиваем ушки.

Передние лапки пришиваем с помощью нитяного крепления. Нижние фиксируем в положении

сидя. Остатки нитей выводим в место, где должен быть хвостик: провязываем 6 вп, затем сбн,

пссн, 2 ссн, сбн. Нить прячем внутри тельца. Щеночек готов!
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